PAGE
2

	HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH SƠN LA

*

Số 991a-CV/HNDT

V/v đặt tin bài cuốn bản tin
Hội Nông dân Sơn La quý I/2017.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 17 tháng 01 năm 2017

Kính gửi:  - Thường trực Hội Nông dân tỉnh;
- Các Ban, Văn phòng, Trung tâm DN và HTND;

- Thường trực Hội Nông dân các huyện, thành phố.

Căn cứ chỉ tiêu giao ước thi đua đã được ký kết năm 2017, về việc các phòng, ban, trung tâm và HND các huyện, thành phố tham gia viết tin, bài cho cuốn Bản tin HND tỉnh. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị các phòng, ban, trung tâm và các huyện, thành phố viết tin, bài cho cuốn Bản tin quý I năm 2017 như sau:

I. THƯỜNG TRỰC VÀ CÁC PHÒNG, BAN, TRUNG TÂM HND TỈNH

1. Thường trực: Kết quả hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân quý I năm 2017, một số nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2017 (Văn phòng tham mưu).
2. Ban Tổ chức - kiểm tra: Một số chỉ tiêu thi đua năm 2017.

3. Ban Tuyên giáo: Kết quả 7 năm thực hiện Kết luận 61-KL/TW và 5 năm thực hiện Quyết định 673/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

4. Ban Kinh tế - xã hội: Phát huy vai trò của mô hình kinh tế tập thể, kinh tế hợp tác trong phát triển kinh tế.

5. Ban điều hành Quỹ hỗ trợ nông dân: Một số giải pháp về công tác tuyên truyền xây dựng, phát triển Quỹ HTND.
6. Trung tâm dạy nghề và hỗ trợ nông dân: Kết quả công tác tuyên truyền xây dựng các mô hình kinh tế tập thể trong hội viên, nông dân quý I năm 2017.
II. HỘI NÔNG DÂN CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ

Mỗi huyện, thành phố gửi ít nhất 01 tin hoặc bài, nội dung tập trung vào các chủ đề sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

- Các hoạt động nổi bật về công tác Hội; phong trào SXKDG, các gương điển hình trong hội viên nông dân, xây dựng nông thôn mới; phong trào đấu tranh phòng, chống tội phạm, công tác ANQP, bảo vệ môi trường.

- Các hoạt động dịch vụ, hỗ trợ nông dân khắc phục khó khăn, khôi phục sản xuất chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu.
Đề nghị các phòng, ban, trung tâm và Hội Nông dân các huyện, thành phố quan tâm triển khai thực hiện; bài viết phải đảm bảo chất lượng và thời gian quy định, mỗi bài viết không quá 02 trang khổ giấy A4; Tin, bài, ảnh gửi về Hội Nông dân tỉnh Sơn La (qua Ban Tuyên giáo) trước 25 tháng 02 năm 2017; mọi chi tiết xin liên hệ: 022 3752 246, Email: bantinnongdansonla@gmail.com./.
	Nơi nhận

- TT Hội (C/đ);

- Các phòng, ban và TT (T/h);

- HND 12 huyện, TP (T/h);

- Lưu VT - TG. (T.A 23b)
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Cầm Văn Minh